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Nowe polsko-niemieckie centrum współpracy służb

Małgorzata Potoczna
04.02.2026

Placówka Straży Granicznej oraz Polsko-Niemieckie Centrum
Współpracy Służb Granicznych, Policyjnych i Celnych dzisiaj 3 lutego
zostały oficjalnie przeniesione ze Świecka do Słubic.

Nowa lokalizacja w Słubicach pozytywnie wpłynie na dalszy rozwój form współpracy
międzynarodowej w zwalczaniu szeroko rozumianej przestępczości transgranicznej,
przede wszystkim nielegalnej migracji, przemytu towarów pochodzących z kradzieży, lub
przemytu towarów niedozwolonych. Przeniesienie tych jednostek to także poprawa
warunków pełnienia służby przez funkcjonariuszy.

Polsko-Niemieckie Centrum Współpracy Służb Granicznych, Policyjnych i Celnych z
siedzibą w Słubicach to kluczowy instrument bezpieczeństwa na granicy polsko-
niemieckiej, realizujący działania prewencyjne i operacyjne poprzez wspólną pracę służb
obu krajów. Takie działania zapewniają, nie tylko mieszkańcom strefy przygranicznej, ale



wszystkim obywatelom strefy Schengen jeszcze większe poczucie bezpieczeństwa.

W uroczystości oficjalnego otwarcia, na zaproszenie Komendant Nadodrzański Oddział
Straży Granicznej gen. bryg. SG Moniki Musielak, uczestniczyli m.in. Komendant Główny
Straż Graniczna gen. dyw. SG Robert Bagan, Wojewoda Lubuski Marek Cebula,
Marszałek Województwa Lubuskiego Sebastian Ciemnoczołowski, przedstawiciele
administracji rządowej, samorządowej, służb mundurowych z Polski, oraz ich
odpowiednicy z Niemiec.

W przeprowadzonej z tej okazji konferencji „35 lat polsko-niemieckiej współpracy
granicznej – bezpieczeństwo bez granic” w Collegium Polonicum w Słubicach,
wielokrotnie podkreślano znaczenie partnerskiej współpracy międzynarodowej dla
bezpieczeństwa regionu i całej strefy Schengen.

Na zakończenie uroczystości odbył się koncert policyjnej orkiestry z Hanoweru z udziałem
polskich solistów Straży Granicznej! Wspólny występ spotkał się z ciepłym przyjęciem
publiczności.

Współfinansowano przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach Programu Współpracy INTERREG VI A Brandenburgia-Polska
2021 – 2027, projekt pn. Razem bezpiecznie - Współpraca policyjna na pograniczu
niemiecko-polskim - wspólne reagowanie na transgraniczne zagrożenia dla porządku
publicznego lub bezpieczeństwa wewnętrznego.
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